<sup>56</sup> S. Scaccia, jw., lib. 3, cap. 2, q. 17, limit. 1, 31; A. Niger, (jw., cap. 12, § 18, 9) w następujący sposób ilustruje problem: „Sententiae dicuntur conformes, ubi in una quantitate vel re conveniunt, licet differant in reliquo, veluti si latae sint duae conformes, quibus Titius condemnatur ad solvendum centum et ad dandum grani et vini vel pecuniarum quantitate et feratur tertia, quod solvat quinquaginta vel granum tantum, nam quoad quinquaginta, quia in maiori summa inest minor quantitative et qualitative ... et ter fuit condemnatus ad tradendum granum, adsunt contra Titium tres conformes”. Zob. również: J. Surdus, (jw., cons. 102, 7), gdzie pisze: „in maiori summa minor inest”, a nieco dalej (17): „summa minor inest naturaliter maiori”. D. Covarruvias, *Practicarum quaestionum liber unus*, Venetiis 1581, cap. 25, 6; Ph. Decius, jw., cons. 285, 1; P. Farinacius, *Decisiones criminales S. Rotae Romanae 372 criminum*, Francoforto 1616, dec. 328, 1; SRR Dec Rec. z 16. 6. 1662, dec 500, 3 (p. 13); z 8. 2. 1674, dec. 251, 4 (p. 17): „In hac minori quantitate in qua conveniunt (sententiae) dicuntur conformes, quamvis prior maiorem contineat”; z 19. 2. 1674, dec. 240, 3—4 (p. 18, t. I); z 26. 6. 1675, dec. 571, 3 (p. 18, t. II).

<sup>57</sup> „Etiam reservatio iurium contenta in secunda sententia ex quo apposita fuit per capitulum separatum, non inducit difformitatem, quae sit apta ad impediendam executionem in ea parte in qua sententiae leguntur concordae” (SRR Dec. Rec. z 17. 5. 1651, dec. 147, 36, p. 11). Podobnie H. Gabriel (*Consiliorum ... liber primus*, Venetiis 1612, cons. 56, 6).

<sup>58</sup> „Quando omnes tres sententiae conformiter condemnat ad certam summam seu in negotio principali, sed una earum condemnat etiam ad expensas ... tunc respectu illius certae quantitatis seu negotii principalis non admittitur appellatio ... sed quoad condemnationem expensarum potest appellari quia est novum gravamen” (S. Scaccia, jw., lib. 3, cap. 2, q. 17, limit. 1, 35). Tego samego zdania jest Covarruvias (jw., cap. 25, 5—6), oraz SRR Dec. Rec. z 4. 7. 1670, dec. 335, 13 (p. 16).

<sup>59</sup> „Sed quando agitur de difformitate sententiae nondum executioni demandatae et bona in ea contenta sunt separabilia ... tunc licet ratione formae sententia dici possit individua etiam respectu corporum distinctorum, ut quia unica actione fuerunt petita, et unica verborum structura in sententia adiudicata ..., tamen attenda earum separabilitate, executio fieri potest super iis in quibus adest conformitas, absque eo, quod fiat in parte difformi” (SRR Dec Rec. z 13. 5. 1675, dec. 519, 3—4 p. 18, t. II).